
 
 

Městský úřad Hranice 
Odbor stavební úřad, životního prostředí a dopravy 

ODDĚLENÍ ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
Pernštejnské náměstí 1, Hranice 

 

Č.j: OSUZPD/10079/15-3 Hranice, dne 10.05.2016 
Oprávněná úřední osoba: Ing. Jana Juhaňáková 
E-mail: jana.juhanakova@mesto-hranice.cz 
Telefon: 581 828 341 

V EŘE J N Á  V Y H L Á Š K A  

OPATŘENÍ  OBECNÉ POVAHY 

Městský úřad Hranice, odbor stavební úřad, životního prostředí a dopravy, oddělení životního 
prostředí, jako vodoprávní úřad věcně příslušný podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a § 
106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (dále jen vodní 
zákon), ve znění pozdějších předpisů a místně příslušný správní orgán podle ustanovení § 11 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále jen správní řád), ve znění pozdějších předpisů a dle 
ustanovení § 6 odst. 4 vodního zákona, za použití § 115a vodního zákona 

I .  ODVOLÁVÁ S  ÚČ INNOSTÍ  OD 10 .05 .2016  

zákaz obecného nakládání s vodami ze všech vodních toků v povodí 

vodního toku Bečva na území obce s rozšířenou působností (ORP) 

Hranice 

které se týkalo těchto vodních toků a jejich přítoků: Bečva, VVT Velička, Ludina, Klokočský 
potok (dříve Panský potok), Mřenka, Loučský potok, Milotický potok, Špičský potok, Hůrka, 
Hluzovský potok, Hlubocký potok, Nihlovský potok, Malhotický potok, Opatovický potok, 
Krkavec, Račí potok, Splavná, Drahotušský (Uhřínovský) potok, Milenovec, Žabník, 
Radíkovský potok, Bradelný potok, Koutecký potok, Mraznice, Boškovský potok, Kovářovský 
potok 

I I .  RUŠÍ  

Opatření obecné povahy, vydané Městským úřadem Hranice, odborem stavební úřad, 
životního prostředí a dopravy, dne 31.07.2015 s č. j. OSUZPD/10079/15-2, kterým byl vydán 
zákaz obecného nakládání s povrchovými vodami v území těchto obcí: Hranice, Černotín, 
Dolní Tešice, Horní Těšice, Hrabůvka, Hustopeče nad Bečvou, Klokočí, Malhotice, Milenov, 
Milotice nad Bečvou, Olšovec, Opatovice, Partutovice, Potštát, Radíkov, Rouské, Skalička, 
Střítež nad Ludinou, Špičky, Teplice nad Bečvou, Ústí, Zámrsky a to okamžikem nabytí 
účinnosti tohoto opatření obecné povahy, tj. 10.05.2016. 

Odůvodnění: 
Městský úřad Hranice, odbor stavební úřad, životního prostředí a dopravy, jako příslušný 
vodoprávní úřad, vyhlásil zákaz obecného nakládání s povrchovými vodami Opatřením obecné 
povahy ze dne 31.07.2015 s č. j. OSUZPD/10079/15-2. Důvodem tohoto zákazu bylo 



str.2 - č.j: OSUZPD/10079/15-3 

dlouhotrvající bezdeštné počasí, vysoké teploty a pokles hladin povrchových vod ve vodních 
tocích k hranici minimálního zůstatkového průtoku.  

Vzhledem k tomu, že úroveň hladiny povrchových vod v dotčených vodních tocích dosáhla 
takové výše, při které již nebudou obecným nakládáním s povrchovými vodami ohroženy zájmy 
ochrany přírody a další zájmy chráněné vodním zákonem, rozhodl zdejší vodoprávní úřad 
odvolat výše uvedený zákaz a umožnil tak obecné nakládání s povrchovými vodami v rozsahu 
dle vodního zákona, kdy se za obecné nakládání s povrchovými vodami považuje odběr 
povrchových vod nebo jiné nakládání s těmito vodami pro vlastní potřebu v případě, že k tomu 
odběru nebo nakládání s vodami není třeba zvláštního technického opatření.  

Vodoprávní úřad právnické a fyzické osoby dále znovu upozorňuje, že nakládání 
s povrchovými vodami (odběr za pomocí čerpadla…, převádění, akumulování, 
vzdouvání, využívání jejich energetického potencionálu atd.) je možné pouze na 
základě platného povolení opravňujícího nakládání s povrchovými vodami a při 
dodržení podmínek stanovených v daném rozhodnutí. V této souvislosti 
vodoprávní úřad upozorňuje na minimální zůstatkové průtoky, stanovené v 
daných rozhodnutích, omezující nebo přímo zakazující, povolené nakládání s 
povrchovými vodami.  

Vodoprávní úřad upustil dle ustanovení § 115a odst. 1 a 2 vodního zákona, od veřejného 
projednání tohoto opatření obecné povahy a stanovil účinnost opatření obecné povahy k 
okamžiku jeho zveřejnění, vyvěšením na úřední desce vodoprávního úřadu. Současně bude 
opatření obecné povahy vyvěšeno na úředních deskách obecních úřadů obcí jejichž správních 
obvodů se opatření obecné povahy týká.  

Poučení:  

Proti opatření obecné povahy nelze v souladu s ustanovením § 173 odst. 2 správního řádu 
podat opravný prostředek. Soulad opatření obecné povahy s právními předpisy lze posoudit 
v přezkumném řízení. Toto opatření obecné povahy nabývá účinnosti dnem vyvěšení na úřední 
desce vodoprávního úřadu. 

 
 
 
Otisk úředního razítka 
 
 
 
Ing. Jana Juhaňáková  
samostatný referent 
oddělení životního prostředí  

Vyvěšeno na úřední desce po dobu 15 dnů a zveřejněno způsobem, umožňujícím dálkový 
přístup. 

Potvrzení zveřejnění na úřední desce: 

Datum vyvěšení ………………..    Datum sejmutí ………………..  

………………………………………………..   ……………………………………………… 
Podpis oprávněné osoby, potvrzující vyvěšení Podpis oprávněné osoby, potvrzující sejmutí 

Razítko:      Razítko: 



str.3 - č.j: OSUZPD/10079/15-3 

Doručí se: 

Úřady pro vyvěšení: 

- Městský úřad Hranice, odbor vnitřních věcí, Pernštejnské nám.1, 753 37 Hranice 
- Obecní úřad Černotín, Černotín 1, 753 68 Černotín 
- Obecní úřad Dolní Těšice, Dolní Těšice 11, 753 53 Všechovice 
- Obecní úřad Horní Těšice, Horní Těšice 31, 753 53 Všechovice 
- Obecní úřad Hrabůvka, Hrabůvka 61, 753 01 Hranice 
- Městys Hustopeče nad Bečvou, nám. Míru 21, 753 66 Hustopeče nad Bečvou 
- Obecní úřad Klokočí, Klokočí 40, 753 61 Hranice 
- Obecní úřad Malhotice, Malhotice 1, 753 53 Všechovice 
- Obecní úřad Milenov, Milenov 120, 753 61 Hranice 
- Obecní úřad Milotice nad Bečvou, Milotice č.p. 59, 753 67 Milotice nad Bečvou 
- Obecní úřad Olšovec, Olšovec 80, 753 01 Hranice 
- Obecní úřad Opatovice, Hlavní 170, 753 56 Opatovice 
- Obecní úřad Partutovice, Partutovice 61, 753 01 Hranice 
- Městský úřad Potštát, Zámecká 1, 753 62 Potštát 
- Obecní úřad Radíkov, Radíkov 48, 753 01 Hranice 
- Obecní úřad Rouské, Rouské 64, 753 53 Všechovice 
- Obecní úřad Skalička, Skalička 109, 753 52 Skalička 
- Obecní úřad Střítež nad Ludinou, Střítež nad Ludinou 122, 753 63 Střítež nad Ludinou 
- Obecní úřad Špičky, Špičky 56, 753 66 Hustopeče nad Bečvou 
- Obecní úřad Teplice nad Bečvou, Teplice n.B. 53 ,753 01 Hranice 
- Obecní úřad Ústí, Ústí 33, 753 01 Hranice 
- Obecní úřad Zámrsky, Zámrsky 23, 753 01 Hranice 
 
Na vědomí: 
- Lesy České republiky s.p., Správa toku – Oblast povodí Moravy, U Skláren 781, 755 01 

Vsetín 
- Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00 Brno  
 


		2016-05-10T08:49:14+0000
	Juhaňáková Jana Ing.
	Konverze dokumentu


		2016-05-10T09:18:54+0000
	Sedláková Dagmar
	Odeslání do DS




